РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «       »                     2023 года  №
г. Зеленоградск
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» от 24 февраля 2022 года № 437 «Об утверждении муниципальной программы Зеленоградского муниципального округа «Развитие культуры на 2022 – 2026 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального образования «Зеленоградский район» от 02 октября 2015 года № 1564 «Об утверждении порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ муниципального образования «Зеленоградский район», решением окружного Совета депутатов муниципального образования «Зеленоградский   муниципальный округ Калининградской   области»  от  21.12.2022 года № 234 «О бюджете муниципального   образования «Зеленоградский  муниципальный  округ Калининградской области» на 2023 год и на плановый  период  2024  и  2025  годов» (с изменениями и дополнениями) администрация  п о с т а н о в л я е т:
          1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» от 24 февраля 2022 года № 437 «Об утверждении муниципальной программы Зеленоградского муниципального округа «Развитие культуры на 2022-2026 годы» (с изменениями и дополнениями) следующие изменения и дополнения:

1.1. В приложении к постановлению строку «Объем и источники финансирования Программы» паспорта муниципальной программы Зеленоградского муниципального округа «Развитие культуры» на 2022-2026 годы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы:
	Финансирование Программы осуществляется за счет средств федерального бюджета, областного бюджета и бюджета муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области»:
2022 год – 117870,79 тыс. рублей;

2023 год – 132609,79 тыс. рублей;

2024 год – 119767,00 тыс. рублей;

2025 год – 123334,28 тыс. рублей;
2026 год – 123334,45 тыс. рублей.
В процессе реализации Программы объем финансирования может уточняться.

1.2. В приложении к постановлению строку «Перечень подпрограмм и отдельных мероприятий, не включенных в подпрограммы» паспорта муниципальной программы Зеленоградского муниципального округа «Развитие культуры» на 2022-2026 годы изложить в следующей редакции:

	Перечень подпрограмм и отдельных мероприятий, не включенных в подпрограммы:
	1) Подпрограмма «Развитие культурно-досуговой деятельности учреждений МО «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области»

2) Подпрограмма «Развитие и совершенствование библиотечной системы»

3) Подпрограмма «Развитие музейной, информационно-туристической деятельности, сохранение объектов культурного наследия»

4) Подпрограмма «Развитие детских школ искусств по видам искусств»

5) Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта»

6) Отдельные мероприятия муниципальной программы

1.3. В приложении к постановлению строку «Цель Программы» паспорта муниципальной программы Зеленоградского муниципального округа «Развитие культуры» на 2022-2026 годы дополнить следующим содержанием:

«Создание условий для развития на территории муниципального округа спортивного потенциала среди населения, приобщение к здоровому образу жизни различных слоев населения».

1.4. В приложении к постановлению строку «Задачи Программы» паспорта муниципальной программы Зеленоградского муниципального округа «Развитие культуры» на 2022-2026 годы дополнить следующим содержанием:

«7) Формирование у населения приоритетов  здорового образа жизни.
 8) Повышение эффективности воздействия спортивно-массовых мероприятий на развитие массового спорта.

 9) Оснащение учреждений в сфере культуры и искусства техническим и технологическим оборудованием, необходимым для создания виртуального концертного зала.

10) Увеличение количества обучающихся на предпрофессиональных программах дополнительного образования в сфере искусства».

1.5. В приложении к постановлению строку «Целевые индикаторы и показатели Программы» паспорта муниципальной программы Зеленоградского муниципального округа «Развитие культуры» на 2022-2026 годы дополнить следующим содержанием:

«18) Увеличение количества граждан систематически участвующих в официальных спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятиях (%);

19) Оснащение учреждений в сфере культуры и искусства техническим и технологическим оборудованием, необходимым для создания виртуального концертного зала (ед.);

20) Увеличение количества обращений к цифровым ресурсам в сфере культуры и искусства, в том числе онлайн-трансляция культурных мероприятий  (%)».

1.6. В приложении к постановлению строку «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» паспорта муниципальной программы Зеленоградского муниципального округа «Развитие культуры» на 2022-2026 годы дополнить следующим содержанием:

«21) Увеличение количества граждан систематически участвующих в официальных спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятиях – 3 %;

22) Оснащение учреждений в сфере культуры и искусства техническим и технологическим оборудованием, необходимым для создания виртуального концертного зала – 1 единица;

23) Увеличение количества обращений к цифровым ресурсам в сфере культуры и искусства, в том числе прямая трансляция культурных мероприятий  – 2 %.

1.7. В приложении к постановлению пункт 2.1 раздела 2 паспорта муниципальной программы Зеленоградского муниципального округа «Развитие культуры» на 2022-2026 годы дополнить следующим содержанием:

«Создание условий для развития на территории муниципального округа спортивного потенциала среди населения, приобщение к здоровому образу жизни различных слоев населения».

1.8. В приложении к постановлению пункт 2.2 раздела 2 паспорта муниципальной программы Зеленоградского муниципального округа «Развитие культуры» на 2022-2026 годы дополнить следующим содержанием:

«2.2.7. Формирование у населения приоритетов  здорового образа жизни. Повышение эффективности воздействия спортивно-массовых мероприятий на развитие массового спорта.

2.2.8. Оснащение учреждений в сфере культуры и искусства техническим и технологическим оборудованием, необходимым для создания виртуального концертного зала».

1.9. В приложении к постановлению пункт 2.3 раздела 2 паспорта муниципальной программы Зеленоградского муниципального округа «Развитие культуры» на 2022-2026 годы дополнить следующим содержанием:

«2.3.4. Подпрограмма «Развитие детских школ искусств по видам искусств». Подпрограмма направлена на организацию предоставления детям образовательных услуг дополнительного образования художественно-эстетической направленности, обеспечение гармоничного развития творческих, духовных и интеллектуальных способностей, выявление одаренных детей в области искусства. В рамках реализации подпрограммы осуществляется реализация региональных проектов: «Культурная среда», «Творческие люди» и «Цифровая культура».

2.3.5. Подпрограмма «Создание необходимых условий для развития физической культуры и спорта» направлена на формирование у населения приоритетов  здорового образа жизни, повышение эффективности воздействия спортивно-массовых мероприятий на развитие массового спорта».

1.10. В приложении к постановлению пункт 3.1 раздела 3 паспорта муниципальной программы Зеленоградского муниципального округа «Развитие культуры» на 2022-2026 годы дополнить следующим содержанием:

«3.1.9. Организацию и проведение на территории муниципального образования спортивно-массовых мероприятий, формирование у населения приоритетов  здорового образа жизни.

3.1.10. Повышение эффективности воздействия спортивно-массовых мероприятий на развитие массового спорта».

1.11. В приложении к постановлению раздел 6 паспорта муниципальной программы Зеленоградского муниципального округа «Развитие культуры» на 2022-2026 годы дополнить следующим содержанием:

«22) Увеличение количества граждан систематически участвующих в официальных спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятиях – 3 %;

23) Оснащение учреждений в сфере культуры и искусства техническим и технологическим оборудованием, необходимым для создания виртуального концертного зала – 1 единица;

24) Увеличение количества обучающихся на предпрофессиональных программах дополнительного образования в сфере искусства  – 2 %».

2. Приложение к муниципальной программе Зеленоградского муниципального округа «Развитие культуры» на 2022-2026 годы читать в новой редакции согласно приложению.

3. Управлению делами администрации (Н.В. Бачарина) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области».

4. Отделу культуры, туризма и спорта администрации (С.Е. Алексина) обеспечить опубликование настоящего постановления в общественно-политической газете «Волна».

5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в общественно-политической газете «Волна» и на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области».
6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» С.А. Заболотного.
Глава администрации

муниципального образования
«Зеленоградский муниципальный округ
Калининградской области»
                                                                   С.А. Кошевой